
Муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования; 

«Детско-юношеский центр «Алые паруса» 
(МАУ ДО «ДЮЦ «Алые паруса»)

ПРИКАЗ ■
« 29 »’ августа 2022 г.

г. Верхняя Пышма

Об организации режима обеспечения 
безопасности помещений, 

в которых ведется обработка 
персональных данных

В целях исключения неконтролируемого пребывания в помещениях МАУ ДО 
«ДЮЦ «Алые паруса» лиц, не имеющих доступа к персональным данным, а также во 
исполнение Федерального закона №152-ФЗ от 27 июля 2006 г. «О персональных данных» 
и прочих нормативных документов по защите информации,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить прилагаемый Перечень помещений, в которых ведется обработка 
персональных данных в МАУ ДО «ДЮЦ «Алые паруса» (далее -  Перечень) (Приложение 
1 к настоящему Приказу).

2. Утвердить прилагаемые Правила доступа работников в помещения, в которых 
ведется обработка персональных данных в МАУ ДО «ДЮЦ «Алые паруса» (далее -  
Правила) (Приложение 2 к настоящему Приказу).

3. Определить границей контролируемой зоны ограждающие конструкции 
помещений, указанных в Перечне.

4. Возложить персональную ответственность за обеспечение режима 
безопасности в защищаемых помещениях на заведующего хозяйством, Бородину Лиану 
Владимировну.

5. Ответственному за организацию обработки персональных данных в МАУ ДО 
«ДЮЦ «Алею паруса» ознакомить работников, которым в связи со служебными 
обязанностями необходим доступ в помещения, в которых ведется обработка 
персональных данных, с прилагаемыми Перечнем и Правилами.

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Директор Г.А. Мосиенко
(должность) (личная подпись) (расшифровка подписи)


